
1 
 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 
tel: 532 231 111 

  IČO: 652 697 05, DIČ: CZ65269705, Bankovní spojení: 712 346 21/0710 

  www.fnbrno.cz 

 

  

 

 
 

 
 

Žádost o stipendium pro studenty nelékařských zdravotnických studijních programů/oborů 
 

Jméno a příjmení 
 

 

Datum narození 
 

 

Bydliště (adresa trvalého bydliště včetně PSČ) 
 
 

 

Kontakt (telefon a e-mail) 
 
 

 

Název školy a adresa školy  
 
 
 

 

Studijní program/obor   

Ročník studia 
 

 

Stipendium je požadováno od (uvést měsíc a rok)   

Číslo účtu, na který bude stipendium zasíláno 
 

 

Potvrzení školy o studiu (podpis oprávněné osoby 
a razítko školy) 
 
 
 
 

 

Datum podání žádosti 
 

 

Podpis žadatele 
 
 

 

Jméno a podpis zákonného zástupce (pouze 
v případě, že je žadatel nezletilý) 

 

Žádost byla přijata dne *   

Podpis oprávněné osoby k přijetí žádosti *  

Žádost byla schválena dne *  
 

Žádost nebyla schválena dne * 

 

 

Podpis ředitele FN Brno * 

 

 

*vyplňuje/zajišťuje FN Brno 
 



2 
 

Informace ke stipendiu 

 Studentům nabízíme podporu během studia formou finančního příspěvku poskytovaného na 
základě uzavření smlouvy, která studenta zavazuje k uzavření pracovního poměru a 
odpracování určitého časového období ve FN Brno, a to po ukončení studia. 
 

 Pokud studenti pokračují v bakalářském programu, může být stipendium i nadále poskytováno, 
za podmínky uzavření dodatku ke smlouvě, prodloužení požadované odpracované doby, a to 
pouze v případě, že se jedná o profesi, kterou FN Brno potřebuje a využije pro svůj provoz. 
 

 Stipendium se neposkytuje po dobu letních prázdnin za měsíce červenec a srpen. 

 
 Stipendium se poskytuje pouze studentům prezenční formy studia. 

 

 Stipendijní příspěvek se poskytuje měsíčně a bude studentovi (stipendistovi) vyplácen 
bezhotovostně, převodem na bankovní účet, a to nejpozději do 10. kalendářního dne 
následujícího měsíce. 
 

 FN Brno se zavazuje uzavřít se stipendistou pracovní smlouvu po ukončení studia. 
 

 Stipendista se zavazuje vrátit poskytnutý stipendijní příspěvek v případě, že nedokončí studium 
v řádném termínu (tím se rozumí standardní doba studia prodloužena maximálně o jeden rok, 
ve kterém již ale pobírat stipendium nebude), neuzavře s FN Brno pracovní smlouvu, 
neodpracuje požadované časové období, ke kterému se smluvně zavázal.  

 

 Další informace jsou uvedeny v návrhu smlouvy. 
 

 Smlouvu vyhotoví Oddělení vzdělávání a péče o zaměstnance po obdržení potvrzené žádosti. 
 

 
 
Kontaktní osoba pro další informace:  
 

Mgr. Renáta Grossová Klementová, MBA                        Ing. Zdeňka Pavelková, MBA 
zdravotnický náměstek pro NLZP    vedoucí OVPZ  
FN Brno                                                            FN Brno 
Jihlavská 20      Jihlavská 20 
625 00 Brno      625 00 Brno 
tel: +420 532 233 208     tel: + 420 532 232 102 
e-mail: grossovaklementova.renata@fnbrno.cz  e-mail: pavelkova.zdenka@fnbrno.cz 
         

mailto:pavelkova.zdenka@fnbrno.cz


3 
 

Stipendijní program  

 

Obor/program  Ročník studia Výše stipendijního 
příspěvku za 
kalendářní měsíc ** 
 

Počet požadovaných 
let pracovního poměru 
ve FNB po ukončení 
studia  

Praktická sestra  3. ročník  1 500,-Kč 3  

Praktická 
sestra/zdravotnický 
asistent * 

4. ročník  2 500,-Kč 2  

Nutriční asistent 3. ročník  1 500,-Kč 3  

Nutriční asistent* 4. ročník  2 500,-Kč 2  

Všeobecná sestra  1. ročník  2 500,-Kč 3  

Všeobecná sestra  2. ročník  3 000,-Kč 3 

Všeobecná sestra  3. ročník  3 500,-Kč 2  

Dětská sestra  1. ročník  2 500,-Kč 3  

Dětská sestra 2. ročník  3 000,-Kč 3  

Dětská sestra 3. ročník  3 500,-Kč 2  

Farmaceutický asistent 1. ročník 2 500,-Kč 3 

Farmaceutický asistent 2. ročník 3 000,-Kč 3 

Farmaceutický asistent 3. ročník 3 500,-Kč 2 

Fyzioterapeut 1. ročník  2 500,-Kč 3  

Fyzioterapeut 2. ročník  3 000,-Kč 3  

Fyzioterapeut 3. ročník  3 500,-Kč 2  

Porodní asistentka 1. ročník  2 500,-Kč 3  

Porodní asistentka 2. ročník  3 000,-Kč 3  

Porodní asistentka 3. ročník  3 500,-Kč 2  

Radiologický asistent 1. ročník  2 500,-Kč 3  

Radiologický asistent 2. ročník  3 000,-Kč 3  

Radiologický asistent 3. ročník  3 500,-Kč 2  

Zdravotní laborant 1. ročník  2 500,-Kč 3  

Zdravotní laborant 2. ročník  3 000,-Kč 3  

Zdravotní laborant 3. ročník  3 500,-Kč 2  

Zdravotnický záchranář  1. ročník  1 500,-Kč 3  

Zdravotnický záchranář 2. ročník  2 000,-Kč 3 

Zdravotnický záchranář 3. ročník  2 500,-Kč 2  

 
* Pokud by praktická sestra, nutriční asistent pokračovali ve studiu na VOŠZ nebo v bakalářském studijním 
programu, potom se doba závazku k FN Brno prodlužuje o jeden rok.  
** Výše příspěvku se po dobu čerpání nemění. 


